
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

1 

Prot.n. (vedi segnatura)       Sossano, 23 novembre 2024 

         Agli Atti 

         Al Sito Web 

         All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:  GRADUATORIA DEFINITIVA per il conferimento degli incarichi a personale Esperto per la 

realizzazione di n. 2  moduli “Laboratori di formazione sul campo per il personale docente STRATEGIE DI 

INTERVENTO NELLE DIFFICOLTA’ DI ATTENZIONE ALL’EPOCA DEL DIGITALE” 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

 Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

 Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  

Titolo del Progetto: “SM@RT EDUCATIONAL COMMUNITY” 

Codice del Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35954 

CUP: G74D23004940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserita all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13/07/2021; amministrativi»; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 
ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – 
Istruzione e ricerca, del PNRR; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a 
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 42.815,62; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 
formazione e le opzioni semplificate di costo»;; 
VISTA la nota M.I. Direzione generale per le risorse umane e finanziarie prot. n. 3201 del 10/02/2021: 
istruzione per l’affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 03; 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011287 - 23/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

http://www.icsossano.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

2 

VISTA La nota Ministero prot. n. 60586 del 13/07/2022 avente per oggetto “Orientamenti per l’attuazione 
degli interventi nelle scuole” in cui vengono fornite alle scuole individuate come soggetti attuatori una serie 
di indicazioni per la progettazione e l’attuazione degli interventi; 
VISTA la nota M.I. n. 23940 del 19/09/2022 avente per oggetto “Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) – 
indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 
(Rapporto di autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano triennale dell’offerta formativa, 
Rendicontazione sociale)”; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2023/2025; 
VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con Delibera n. 96 del 31/01/2024; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2172 del 
13/03/2024; 
CONSIDERATA nell’ambito del Progetto “SM@RT EDUCATIONAL COMMUNITY”, CUP G74D23004940006, di 
avvalersi della collaborazione di figure professionali per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 
“Laboratori di formazione sul campo per il personale docente – STRATEGIE DI INTERVENTO NELLE DIFFICOLTA’ 
DI ATTENZIONE ALL’EPOCA DEL DIGITALE ”, per NR. 2 MODULI di 12 ore cadauno per un totale di 24 ore; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Elisa Lanzoni ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione del personale interno/esterno decisione a contrarre n. 
138 del 07/11/2024 per il conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di 
Laboratori di formazione sul campo per il personale docente – STRATEGIE DI INTERVENTO NELLE DIFFICOLTA’ 
DI ATTENZIONE ALL’EPOCA DEL DIGITALE; 
VISTO l’avviso pubblico per la procedura di selezione di personale interno/esterno prot. n. 10430 del 
08/11/2024; 
ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
VISTO il decreto di dichiarazione di valutazione in autonomia dei curricola prot. 10871 del 16/11/2024; 
VISTO il verbale di valutazione da parte del Dirigente Scolastico delle istanze pervenute per la selezione degli 
incarichi individuali prot. n. 10875 del 16/11/2024 con allegata la graduatoria provvisoria; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 
 
VISTA la graduatoria provvisoria prot. n. 10875 del 16/11/2024; 
VISTO che avverso la suddetta graduatoria non vi è nessun reclamo; 
 

DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione del personale interno ed esterno per il 
conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione di Laboratori di formazione sul campo 
per il personale docente – STRATEGIE DI INTERVENTO NELLE DIFFICOLTA’ DI ATTENZIONE ALL’EPOCA DEL 
DIGITALE 
 
 
 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011287 - 23/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

http://www.icsossano.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“VAL LIONA” 

Via San Giovanni Bosco, 4  
36040 SOSSANO (VI) 

Tel. 0444 888143 
viic89000e@istruzione.it 

www.icsossano.edu.it 

3 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Ruolo Candidatura  Punteggio Posizione 

ESPERTO 
Boschetti Enrico 78 1 

ESPERTO 
Destino Federica 39 2 

    

Ruolo Candidatura  Punteggio Posizione 

TUTOR 
Cazzaro Silvia 44 1 

 
 

La graduatoria definitiva potrà essere impugnata soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al 
Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Elisa Lanzoni 

(Documento firmato digitalmente) 

 

VIIC89000E - AE57C14 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011287 - 23/11/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da ELISA LANZONI

http://www.icsossano.edu.it/

		2024-11-23T19:36:38+0100
	ELISA LANZONI




